



AYUNTAMIENTO DE GAUTEGIZ - ARTEAGA
GAUTEGIZ - ARTEAGAKO UDALA

GAUTEGIZ ARTEAGAKO 2024KO IRABAZI ASMORIK GABEKO UDAL ELKARTE SOZIO-KULTURAL ETA KIROL ELKARTEENTZAKO DIRU LAGUNTZEN DEIALDIA

1. artikulua.- xedea

Ordenantza honen helburua Gauegiz Arteagako irabazi-asmorik gabeko elkarteek gizarte-, kultura- eta kirol-jarduerak antola eta gara ditzaten sustatzea eta bultzatzea da. Helburu hori lortzeko, aurrekontu-kreditu egokia eta nahikoa egon behar da.

Diru-laguntza izango da diruz lagun daitekeen edozein laguntza, zuzenekoa edo zeharkakoa, ekonomikoki baloratu daitekeena, Udalaren kontura eta Udaltzako alkateak ematen duena, ordenantza honetan ezarritako baldintzetan.

2. artikulua.- Diru-laguntzaren helburua

Ordenantza honek aipatzen dituen diru-laguntzen helburua irabazi-asmorik gabeko ekimen publiko edo pribatuei laguntzea da, udal-eskumeneko jardueretan parte hartzeagatik, haien garapena osatuz edo ordezkatzuz, betiere diruz lagundutako jarduerak diru-laguntza ematean gauzatzen badira.

3. artikulua.- Diru-laguntza motak.

Araudi erregulatzaile honek diru-laguntza mota hauek ezartzen ditu:

- Ohiko diru-laguntza ekonomiko orokorra: elkartearen urteko jarduera arruntetarako direnak.

- Ezohiko diru-laguntza ekonomikoa: elkartearen ohiko jardueraren barruan ez dauden noizbehinkako ekitaldietarako.

Jarduera bera aurkeztea ez da bateragarria izango bi diru-laguntzekin.

4. artikulua.- Onuradunak

Ordenantza honetan aurreikusitako diru-laguntzen onuradun izan daitezke udalerri honetan egoitza duten irabazi-asmorik gabeko elkarte soziokulturalak eta

kirol-elkarteak, legez eratuta daudenak eta honako baldintza hauek betetzen dituztenak:

- Sozietatearen egoitza Gautegiz Arteagan izatea.
- Irabazi-asmorik gabe eratuta egotea.
- Eusko Jaurlaritzako elkarten erregistroan eta Gautegiz Arteagako Udaleko elkarten erregistroan inskribatuta egotea.
- Indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga-betebeharrak (foru-ogasuna edo, hala badagokio, dagokiona) eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatea.

Berariaz jasotzen da Kanala auzoan dauden eta jarduera egiten duten elkarten salbuespena, horiek Sukarrietan izan baitezakete egoitza eta egoitza soziala, baldin eta elkarteak egiten dituen jarduerak Gautegiz Arteagako bizilagunei ere zuzentzen bazaizkie eta horiek elkarte horretako bazkide izateko eskubidea badute.

5. Artikulua.- diru-laguntzaren gehieneko zenbatekoa

Dagokion deialdirako kreditua deialdia egiten den ekitaldirako onartutako edo, halakorik ezean, luzatutako udal-aurrekontuko dagokion aurrekontu-partidan adierazitako zenbatekoa izango da.

Elkarte bakoitzari diruz lagundu dakiokeen gehieneko zenbatekoa ezingo da izan aurrekontu araztuaren 100eko 50 baino handiagoa, 1.800 euroko mugarekin.

Aparteko diru-laguntzak gehienez 500 eurokoak izango dira elkarte eta urte bakoitzeko.

Ordenantza honen xedea kontuan hartuta, jarduera bakoitzaren diru-sarrerek ezin izango dituzte, inola ere, jarduera antolatua gastuak gainditu.

Ordenantza honetan ezarritakoaren ondorioetarako, arau orokor gisa, eta Udaleko Informazio Batzordeak kasu bakoitzean uste duena alde batera utzi gabe, ez dira diruz lagunduko jatetxe edo lokaletako edari eta janariak eragindako gastuak, ez eta elkarteek langileak kontratatzeke egindako gastuak ere.

6. artikulua.- Beste diru-laguntza batzuekiko bateragarritasuna.

Gautegiz Arteagako Udaletik jaso daitezkeen diru-laguntzak bateragarriak izango dira beste administrazio edo erakunde publiko edo pribatu batzuenekin.

Nolanahi ere, diruz lagundutako programa edo jarduera gauzatzeko lortutako guztizko finantzaketa ezin izango da haren kostua baino handiagoa izan.

Diru-laguntzen erakunde onuradunek udalari jakinarazi beharko diote, hala badagokio, eskabidea formalizatu ondoren helburu bererako ematen zaizkien diru-laguntzen edo laguntzen berri.

7. artikulua.- Eskabideak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko epea 30 egun naturalekoa izango da, deialdia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik aurrera.

Aparteko diru-laguntzak urtean zehar aurkeztu ahal izango dira, jarduera egin baino 60 egun natural lehenago.

8. Artikulua.- eskabideak eta agiriak

Eskabideak telematikoki aurkeztu beharko dira Udalaren plataforman (www.gautegizarteaga.eus). Eskabide horiekin batera, I. eranskina aurkeztu beharko da, zeina herritarren eskura jarriko baita Udalaren webgunean, honako agiri hauekin batera:

- a) Erakunde eskatzailearen identifikazioa eta helbide soziala.
- b) Erakunde eskatzailearen nortasun juridikoa egiaztatzen duen dokumentazioa (Kirol Erakundeen Erregistroko, Elkartearen Erregistroko edo antzekoetako inskripzio-ziurtagiriaren eta erakundearen estatutuen kopia konpultsatua).
- c) Erakunde eskatzailearen ordezkariaren gaitasuna egiaztatzen duen dokumentazioa eta NANaren kopia.
- d) Diru-laguntza gauzatzeko banku-datuak identifikatzea.
- e) Eskatutako diru-laguntzaren xede den jardueraren proiektua edo memoria, honako hauek zehatz-mehatz azalduta: jardueraren edukia, helburua, egutegia, garapenerako aurreikusitako diru-sarreraren eta gastuen aurrekontua, eta eskatzen den diru-laguntza, guztira.
- f) Erakundeak Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan ezarritakoaren arabera, onuradun izateko konpromisoa hartzen du, eta Lege-testu bereko 14.
- g) Eskabidea aurkeztu den egunera arte diru-laguntzaren xede bererako eskatu diren diru-laguntzen eta laguntzen aitorpena. Horrekin batera, beste

erakunde batzuek diru-laguntzak emateko hartutako erabakien fotokopiak aurkeztu beharko dira.

Ez da derrigorrezkoa izango udaleko elkarteen erregistroan dauden dokumentuak aurkeztea, hala nola a, b, c eta d letretan jasotakoak, betiere aldaketarik izan ez badute.

9. artikulua.- Eskaera osatugabeak eta/edo akastunak.

Aurkeztutako eskabideren batek eskatutako baldintzak betetzen ez baditu, interesdunei jakinaraziko zaie, eta hamar egun balioduneko epea emango zaie antzemandako akatsak konpon ditzaten. Epe hori amaitu eta akatsak zuzendu ez badira, diru-laguntzari uko egin zaiola ulertuko da, eta eskabidea artxibatuko da, beste izapiderik gabe.

10. artikulua.- Instrukzio-organoa

Gautegiz Arteagako Udaleko Kultura eta Euskara Informazio Batzordeko lehendakaria izango da espedientearen instruktoea.

Gautegiz Arteagako Udaleko Kultura eta Euskara Informazio Batzordeak emango du egindako ebaluazioaren emaitza eta diru-laguntza emateko proposamena zehazten dituen txostena.

Udalbatzako alkateak erabakiko ditu dagozkion diru-laguntzak.

11. artikulua.- Eskabideak ebaztea.

1. Ohiko eskabideak, ahal dela, bide elektronikoz ebatzi eta jakinaraziko zaizkie interesdunei, gehienez ere hiru hilabeteko epean, dagokion deialdia argitaratzen denetik aurrera.

Aparteko eskabideak, ahal dela bide elektronikoz, hogeita hamar egun naturaleko epean ebatzi eta jakinaraziko zaizkie interesdunei, eskabidea aurkeztu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Interesdunek eskabideak ezetsitzat jo ahal izango dituzte administrazio-isiltasunez, baldin eta epe hori igaro eta ebazpen adierazirik eman eta jakinarazi ez bada.

2. Ebazpena Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 40. artikuluan aurreikusitakoaren arabera jakinaraziko da.

Ebazpena ezezkoa bada, behar bezala argudiatu beharko da. Ebazpena baiezkkoa bada, Udalak idatziz jakinarazi beharko ditu onartutako zenbatekoa zein irizpideren arabera eman den.

3. Ebazpena, Diru-laguntzei buruzko Lege Orokorraren 18. artikuluan aurreikusitako moduz gain, udaletxeko iragarki-taulan eta emandako diru-laguntzen berri emango da, baita web-orrian ere.

12. Artikulua.- Diru-laguntza emateko prozedura

Aurrekontuetan bideratutako partida ekonomikoa, elkarteak eskatutako zenbatekoa eta elkarte bakoitzari diruz lagun dakiokeen gehieneko zenbatekoa kontuan hartuta emango dira diru-laguntzak. Elkarte guztientzat partida nahikorik ez badago, proportzionalki hainbanatuko da aurrekontu-partida elkarte horien artean.

13. Artikulua.- Diru-laguntzak ordaintzea

Alkateak emandako diru-laguntzak honela ordainduko dira:

- % 50 hitzarmena onartzean.
- % 50, jarduera hurrengo artikuluan ezarritakoaren arabera justifikatu ondoren.

14. Artikulua.- Justifikazioa

Diru-laguntzaren xede den jarduera amaitu ondoren, eta betiere 2025eko urtarrilaren 31 baino lehen, elkarte antolatzaileak modu telematikoan aurkeztu beharko du justifikazioa Udalaren plataforman (www.gautegizarteaga.eus). Eskabide horiekin batera, II. eranskina aurkeztu beharko da, zeina herritarren eskura jarriko baita Udalaren webgunean, honako agiri hauekin batera:

- a) Diru-laguntzaren xede den urtean egindako jardueri buruzko memoria, eta, hala badagokio, diruz lagundutako jarduera garatzeko egindako esku-programen, kartelen, argazkien, argitalpenen edo bestelako dokumentazio grafikoaren aleak. Jarduera Gautegiz Arteagako Udalak diruz lagundu duela adierazi beharko da aleetan, baita Udalak adierazitako logotipoak ere.

- b) Elkarteko idazkariak emandako ziurtagiria, diruz lagundutako jardueren dagokienez izandako diru-sarrera eta gastuei buruzkoa, biak banakatuta.
- c) Diruz lagundutako jardueren garatzean sortutako gastuen egiaztapena, jatorrizko fakturen edo fotokopia konpultsatuen bidez. Gastuen egiaztapena faktura elektronikoen bidez ere egin ahal izango da, baldin eta zerga-arloan onartzeko eskatzen diren baldintzak betetzen badituzte.
- d) Diru-laguntza eskatzeko unean ezin izan ziren aurkeztu beste erakunde batzuek diru-laguntzak emateko hartutako erabakien fotokopiak edo Gauegiz Arteagako Udalean diru-laguntzaren eskabidea aurkeztu ondoren eskatutako diru-laguntzen eta laguntzen aitorpena.

Gauegiz Arteagako Udalak diruz lagundutako jardueren jarraipena egingo du, eta edozein unetan eskatu ahal izango ditu egokitzen jotzen dituen argibideak edo agiriak. Era berean, udal-araudi honetan araututako diru-laguntzaren baten onuradun diren subjektuen kontabilitateari buruzko auditoriak egiteko eskatu ahal izango du.

15. Artikulua – Aldeak

Diruz lagundutako jardueraren justifikazioan ikusten bada aldeak daudela jardueraren benetako kostuaren eta aurkeztutako eskabidean adierazitakoaren artean, honela jokatu da:

- Jardueraren kostua eskaeran aurreikusitakoa baino txikiagoa bada, murrizketa hori eragin duten arrazoiak aztertu ondoren, alkateak diru-laguntza jardueraren kostua murriztearen ehuneko berean murriztea erabaki ahal izango du.
- Jardueraren kostuak aurkeztutako eskabidean aurreikusitako kostua gainditzen badu, jardueraren eman den 2024ko abenduaren 31 baino lehen justifikatzen denean eta dagokion aurrekontu-partidan kreditu nahikoa dagoenean bakarrik lagunduko da diruz.

16. Artikulua.- Diru-laguntza itzultzea

Diru-laguntzaren bat jasotzen duten elkarteek honako kasu hauetan galdu ahal izango dute emandako laguntza:

- Epearen barruan ez aurkezteagatik jarduera justifikatzeko dokumentazioa.
- Diru-laguntzaren zenbatekoa eskabidean aurkeztutakoez bestelako helburuetarako erabiltzeagatik.
- Datuak faltsutzeagatik edo ezkutatzeagatik, bai eskabidean, bai jardueren justifikazioan.
- Oro har, ordenantza honetan eta Diru-laguntzei buruzko Lege Orokorrean ezarritako edozein betebeharrak ez betetzeagatik.

Korporazioko alkateak erabakiko du emandako laguntza itzultzea, eta, aurreko artikuluko b, c eta d puntuetan aurreikusitako kasuetan, elkarte arau-hausleari diru-laguntza berriak emateko debekua ere ezarri ahal izango da, gehienez ere bi urterako.

Lehenengo xedapen gehigarria

Udalaren diru-laguntza jaso nahi duen elkarte orok Eusko Jaurlaritzaren Elkarteen Erregistroan eta Gauegiz Arteagako Udalaren Erregistroan izena emanda egon beharko du, honako agiri hauekin:

- Estatutuak.
- Eraketa-akta.
- Zuzendaritza Batzordearen osaera.
- Elkartek Eusko Jaurlaritzan duen erregistro-zenbakia.
- Bazkide kopurua.
- Banku-kontuaren zenbakiaren ziurtagiria.
- IFK.
- Inprimaki ofiziala, behar bezala beteta.